発信日：令和６年（2024年）10月２日（水）

つくば市記者会 御中

■取材依頼 ■周知依頼 □募集告知 □その他

発信元：つくば市 政策イノベーション部 スタートアップ推進室

全１枚

つくば市は、地域社会及び地域経済の持続的な発展に寄与することを目的に、JSIP

Pte. Ltd.（本社：シンガポール、Director：井上 慎介）とスタートアップ推進に関する

連携協定を締結します。締結に当たり、以下のとおり締結式を行います。

JSIPとスタートアップ推進に関する
連携協定を締結します

【日時】 令和６年10月11日（金）13:30～14:00

【場所】 つくば市役所５階 市長応接室

【出席者】 JSIP Pte. Ltd. Founder, Director 井上 慎介 様
つくば市長 五十嵐 立青

【次第】 1 協定概要説明
2 協定書への署名
3 写真撮影
4 各代表者挨拶
5 質疑応答

【連携協定の内容】
●定期・非定期ミーティングの実施
●共同セミナーの企画・運営
●JSIP無料相談の実施
●共同ブランディング・マーケティング

【連携協定の背景】
つくば市のスタートアップ支援における海外機関との連携では北米のCIC（米国・ケン

ブリッジ市）と欧州のLUXINNOVATION（ルクセンブルク）の２つがあり、第３のエリ
アとしてアジア圏との連携を模索していました。

シンガポールは、アジア圏の貿易の要衝であり、グローバル企業のアジア拠点としても
選ばれています。市内スタートアップとの関わりもあることから、相互に連携し、互いの
持つ資源を活かした事業に共働して取り組むために連携協定の締結に至りました。

【 JSIP Pte. Ltd.について】
東南アジアで新規事業に取り組む日系企業向けに、事業の立ち上がりと拡大のスピード

を加速させることを目的に作られた「共創型」のコミュニティプラットフォームを運営す
る会社です。

【取材方法】取材をご希望の際は、 10月９日（水）16:30までに問合せ先までご連絡
ください。

いのうえ しんすけ